

Godthåb Transportservice ApS

Jagtvej 22 - 26, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 05 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021.

Niels Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Godthåb Transportservice ApS Jagtvej 22 - 26 Postboks 78 3900 Nuuk Telefon: 321733 Telefax: 322433 Hjemmeside: www.gts.gl CVR-nr.: 11 94 05 52 Stiftet: 1. juli 2001 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Pedersen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Nuna Advokater, Postboks 59, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.218 t.kr. mod 18.642 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 729 t.kr. mod -144 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	20.218	18.642
1 Personaleomkostninger	-14.812	-14.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.022	-3.839
Resultat før finansielle poster	1.384	-141
Andre finansielle indtægter	10	16
Øvrige finansielle omkostninger	-400	-430
Resultat før skat	994	-555
Skat af årets resultat	-265	411
Årets resultat	729	-144
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	729	0
Disponeret fra overført resultat	0	-144
Disponeret i alt	729	-144

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Bygninger	4.457	5.121
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.407	20.821
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.864</u>	<u>25.942</u>
Deposita	29	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.893</u>	<u>25.942</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedelslager	900	1.371
Varebeholdninger i alt	<u>900</u>	<u>1.371</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.433	2.654
Andre tilgodehavender	138	81
Periodeafgrænsningsposter	144	1.263
Tilgodehavender i alt	<u>2.715</u>	<u>3.998</u>
Likvide beholdninger	3	8
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.618</u>	<u>5.377</u>
Aktiver i alt	<u>29.511</u>	<u>31.319</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500	500
4 Reserve for opskrivninger	0	118
Overført resultat	15.325	14.478
Egenkapital i alt	<u>15.825</u>	<u>15.096</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.626	1.361
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.626</u>	<u>1.361</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	2.028	2.316
6 Gæld til pengeinstitutter	3.419	4.217
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.447</u>	<u>6.533</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.172	1.137
Gæld til pengeinstitutter	2.603	2.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser	585	2.025
Anden gæld	2.123	2.038
Periodeafgrænsningsposter	130	197
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.613</u>	<u>8.329</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.060</u>	<u>14.862</u>
Passiver i alt	<u>29.511</u>	<u>31.319</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.899	13.996
Pensioner	730	563
Personaleomkostninger i øvrigt	183	385
	14.812	14.944
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	26
2. Bygninger		
Kostpris 1. januar	13.279	13.279
Kostpris 31. december	13.279	13.279
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.158	-7.494
Årets afskrivninger	-664	-664
Af- og nedskrivninger 31. december	-8.822	-8.158
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.457	5.121
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	61.205	52.858
Tilgang i årets løb	3.943	12.627
Afgang i årets løb	-3.505	-4.280
Kostpris 31. december	61.643	61.205
Opskrivninger 1. januar	173	173
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	-42	0
Opskrivninger 31. december	131	173
Af- og nedskrivninger 1. januar	-40.557	-40.619
Årets afskrivninger	-3.358	-3.175
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.548	3.237
Af- og nedskrivninger 31. december	-40.367	-40.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.407	20.821

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	118	118
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-118	0
	<u>0</u>	<u>118</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	2.316	2.598
Heraf forfalder inden for 1 år	-288	-282
	<u>2.028</u>	<u>2.316</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>807</u>	<u>1.123</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter	4.303	5.072
Heraf forfalder inden for 1 år	-884	-855
	<u>3.419</u>	<u>4.217</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>475</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.316 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.794 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 6.900 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 643 t.kr. samt pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 6.200 t.kr.

På vegne af selskabet har Grønlandsbanken A/S afgivet arbejdsgarantier på 16 t.kr. pr. 31. december 2020.